

KURJER. NOWOCZESNY GŁÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem od desku, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za 6 miesięcy 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa na osobną ryczałtem. Reakcja preceptorów niezapewniająca nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmiarów ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy 1-zapalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane nielimit 50 gr. Kolumna reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowizji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Ekład ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do terminy druku Administracji nie obowiązują.

Niczego się nie nauczyli Nowy gabinet we Francji

Otrzymałmy depeszę o artykule urzędowej francuskiej „Le Temps”, omawiającym ostatnie wystąpienie sejmowe wystąpienie pułk. Miedzinskiego, który stwierdził, że sojusz polsko-francuski trwa nadal. Na to „Le Temps” odpowiedział: „Należy żywić sobie, pisze „Le Temps”, aby nowy rząd warszawski był zaprogramowany sensownie temi wyzwykami. „Le Temps” stwierdził już w swoim czasie, iż Polska nie była zasadzie zafascynowana, jakie powinno istnieć pomiędzy sprzymierzeńcami. Warszawa powinna zrozumieć, że nie można wytygać korzyści z sojuszu bez jednoczesnego wypełnienia wypływających zeń zobowiązań. Cóż to za bezczelność tak pisać! Traktat sojuszu polsko-francuskiego powiada, że oba rządy będą się porozumiewały z sobą. Kiedyż to Francja porozumiewała się z nami za czasów gdy prowadziła pokojową politykę wobec Niemiec. Minister Zaleski zadeklarował publicznie, że Polskę interesuje ewakuacja Nadrenji, a na to nam odpowiedziano ostatecznym zamknięciem drzwi konferencji. Cała polityka Brianda i jego epigonów toczyła się nietylko bez uzgadnia-

nia z nami, lecz pod akompaniamentem wyraźnych, choć kurtuzyjnych protestów ze strony min. Zaleskiego. „Temps” pisze, że skoro się chce mieć sojusz, należy dla niego ponosić ofiary. Jakież to ofiary ponosiła Francja dla celów sojuszu z nami? Zwracała ona coraz jednostronnie całą agresję niemiecką w naszą stronę, sama zaciągając z temi Niemcami coraz czulsze więzy przyjaźni. Wtedy, kiedy Polacy, którzy za czasów min. Zaleskiego uważali sobie za szczyt makiawelizmu wołać: „Jeśli się stabi, oni na nas napadają, ratujcie”, kiedy Polacy urządzali alarmująco-blagalne „święta morza”, francuska prasa, zbliżona do rządu, odpowiadała nam przyszytymi słowami, że Francuzi bić się o Pomorzcie nie będą. I byłoby tak dotychczas i teraz jeszcze uprawiali by. Laval filoniemiecką politykę i terazby jeszcze flirtował z Hitlerem, gdyby nie to, że nastąpiło odprężenie w stosunku do Niemiec ze strony Polski. Na szczęście naszego państwa, naszej przyszłości, naszych losów, p. Beck przestał

opowiadać o tym, że skoro się chce mieć sojusz, należy dla niego ponosić ofiary. Jakież to ofiary ponosiła Francja dla celów sojuszu z nami? Zwracała ona coraz jednostronnie całą agresję niemiecką w naszą stronę, sama zaciągając z temi Niemcami coraz czulsze więzy przyjaźni. Wtedy, kiedy Polacy, którzy za czasów min. Zaleskiego uważali sobie za szczyt makiawelizmu wołać: „Jeśli się stabi, oni na nas napadają, ratujcie”, kiedy Polacy urządzali alarmująco-blagalne „święta morza”, francuska prasa, zbliżona do rządu, odpowiadała nam przyszytymi słowami, że Francuzi bić się o Pomorzcie nie będą. I byłoby tak dotychczas i teraz jeszcze uprawiali by. Laval filoniemiecką politykę i terazby jeszcze flirtował z Hitlerem, gdyby nie to, że nastąpiło odprężenie w stosunku do Niemiec ze strony Polski. Na szczęście naszego państwa, naszej przyszłości, naszych losów, p. Beck przestał

Przesz radę ministrów, bez teki — Flandin, ministrowie bez teki — Herriot i Marin, minister spraw zagranicznych — Perno, ministrowie sprawiedliwości — Perno, minister spraw wewnętrznych — Regnier, minister wojny — gen. Maurin, minister marynarki — Pietri, minister lotnictwa — Denain, minister handlu — Marchedeau, minister finansów — Germain-Martin, minister oświaty — Mallarme, minister robót publicznych — Roy, minister kolonii — Rollin, minister marynarki handlowej — William Barraud, minister pracy — Jaquet, minister pensji i emerytur — Rivollet, minister zdrowia — Queuille, minister rolnictwa — Cassez, minister poczty i telegrafów — Mandel. Podsekretarzem stanu w przedmym radzie ministrów został Perreux Pradier.

Gabinet utworzony w 10 godzin
PARYZ. Rząd ministra Flandina został utworzony w ciągu 10 godzin. Jak na stosunki francuskie jest to rekord, nierzadziej, że utworzenie gabinetu trwało na powazne trudności. Nowy gabinet Flandina może liczyć w sobie na poparcie dużej większości: federacji republikańskiej, demokracji ludowej, centrum republikańskiego, grupy republikanów i lewicy, republikanów lewicy, lewicy radykalnej, wrzeszczących, lewicy radykalnej, wykorzystującej z całą pewnością Flandinowi poparcie. Również w sensie wiele stronniczo ustosunkowało się do rządu wysoce przychylnie. Wszystkie te ugrupowania mają swoich przedstawicieli w rządzie. W tych warunkach Flandin ma, obiektywnie biorąc, pomysły warunki do przeprowadzenia programu określonego zarówno na ostatnim kongresie „Alliance Democratique” w styczniu 1934 r. jak i w styczniu 1934 r. w sprawie polityki.

Zyciorys premj. Flandina
Pierre Etienne Flandin urodził się 12. 4. 1890 r. w Paryżu. Po ukończeniu fakultetu prawnego poświęcił się początkowo adwokatowi, w latach 1913-1914 zajmował stanowisko sekretarza Millieranda. W 1914 r. Rząd 12. 25. Flandin wybrany był po raz pierwszy do izby deputowanych, do której od tego czasu nieprzerwanie należy. W doświadczeniu Flandin był radcą generalnym departamentu Yonne i merem miasta Dorney sur Cure. W roku 1917 Flandin został mianowany dyrektorem międzysojuszniczej służby pomocniczej w gabinecie Millieranda a następnie w gabinecie Leygese. W roku 1920 i następujących latach w gabinecie Leygese Flandin zajmował stanowisko podsekretarza stanu lotnictwa. W 1924 r. Flandin wszedł do gabinetu Franca Marsala w charakterze ministra handlu. W 1922 r. wybrany był na prezesa senatu francuskiego. Flandin należy do umiarkowanego lewicowca. Powołany był również w charakterze ministra handlu do obu gabinetów Tardieu w 1930 r. Prez pewien czas piastuje on godność wiceprezycjącego izby deputowanych. Po upadku gabinetu Steega w 1931 r. Flandin wymieniany był obok Lavala jako kandydat na premiera. Flandin wszedł w charakterze ministra finansów do pierwszego i drugiego gabinetu Lavala, jak również do gabinetu Tardieu, utworzonego w lutym 1932 r. W gabinecie Doumergue'a Flandin piastował teki ministra robót publicznych.

DEMONSTRACJA, KTÓRĄ ZAALARMOWAŁA RZĄD W PARYŻU



Pogrzeb najmłodszej ofiary zamieszek listopadowych, 16-letniego chłopca, który został wówczas ranny, spowodował, że rząd francuski skonygnował oddziały wojskowe i wydał zarządzenia alarmowe.

Kryzys gabinetowy w Paryżu



Prezydent ministrów Doumergue który wskutek odmowny poparcia przez radykalnych socjalistów, musiał ustąpić.

Atmosfera strachu

Parż. — „L'Ouvreur” charakteryzuje obecną atmosferę w sposób następujący: Wysoce niebezpieczna obecna sytuacja jest ogólnie uważana za niebezpieczną. Krają najnormalniejsze pogłoski, a ludność zaczyna mówić o „kryzysie”. „Słyszal pan, że mają się powtórzyć manifestacje, są przewidywane „Jeunes Patriotes” są niezadowoleni i chcą potopić posłów w Sekwanie, lub powiesić senatorów na drzewach w o-grodzie Luksemburskim”.

Zajścia na ulicach Paryża

PARYZ. O wczorajszych drobnych zajściach ulicznych prasa donosi następujące szczegóły: W przewidywaniu możliwych zaburzeń policja przedsię-wzięła wyjątkowe środki ostrożności i bezpieczeństwa. Na wszystkich tak zwanych punktach strategicznych, to jest koło izby senatu, pałacu Elizejskiego, wysłano wzmożone patrole policyjne i gwardję ruchomą. Koło godziny 20-ej grupa około 200 młodych ludzi z organizacją prawniczych usi-łowaniach urządziła demonstrację na pl. Operey, wnosząc okrzyki: „Na latarnię z depulowaniem”, przez z Herriotem. Grupa tę wkrótce rozproszono, przyczem aresztowano 50 młodzieńców, których po wyłączeniu mandatu puszczono na wolność.

Nowy skandal finansowy

PARYZ. Prasa przynosi wiadomość o nowym skandalu finansowym, w który zamieszani są członkowie rady naczelnej „Societe Speciale Financiere” a przewodzącym Karol Goldenberg, tak zwany Karol Levy i Jozef Levy. „Societe Speciale”, która kontrolowała około 40 przedsiębiorstw, złożyła jako gwarancję na pożyczkę 13.000.000 fr. fr. w depozytach banku obligacje wartości 25.000.000 fr. fr. Obligacje te zostały „złapane” przez Suez, który za trzeciej. Przeciwo dyrekcji towarzystwa wpłynęła skarga o nadużycie załamania i przedstawienie fałszywego bilansu. Wbrew twierdzeniom kierownictwa, aktywa wynoszą zaledwie 50% pasywów. Deficyt jest obliczony na „Przez ze złodziejami”

Króla Aleksandra zabił Dymitrow Kerin

BIALOGÓRD. — Wczorajszą prasą białogordzka donosi, że do mieszkania aresztowanego w Wiedniu ppłk. Parcewicza, podejznanego o udział w akcji terrorystów chorwackich, przybył były generał austriacki Sarkotic, jego wspólnik i zabrał z jego mieszkania wszystkie znajdujące się tam dokumenty, które mogłyby tak jego jak i Parcewicza skompromitować. Również wczoraj, dzienniki informują, że władze bułgarskie ustaliły właściwe nazwisko zabójcy króla Aleksandra, podającego się za Kelemera, Georgiewa Czarnozemskiego. Prawdziwe jego nazwisko brzmi: Welichko Dymitrow Kerin, urodził się 19-10-1897 r. w Kamienicy w Bułgarii. Za zabójstwo posła do sobranji skazany był na śmierć, a drugi raz na dożywotnie więzienie za zabójstwo imnego wywalcza bułgarskiego, lecz na podstawie amnestji z 1-1-1932 r. uwolniono go. Wstąpił on do organizacji terrorystów macedońskich, a ta skierowała go do organizacji Pawelczika i Kerin wyjechał do Węgier.

Król Karol pojedzie do Paryża

BUKAREST. — „Ourental” donosi, że król Karol oświadczył, iż miał posłowi francuskiemu w Bukareszcie, że niewiadcie po zakończeniu

Niemcy zamierzają wrócić do Ligi Narodów

ISTOTNY CEL PODRÓŻY RI BENTROPPA DO LONDYNU
LONDYN. — Omawiając wizytę Ribbentropa w Londynie, „Daily Herald” stwierdza, że Ribbentrop miał od Hitlera polecenie wysondowania poglądów brytyjskich rządzących na plan Hitlera powrotu do Genewy. 2) Niemcy cofną swoje wystąpienie z Ligi i powrócą do Genewy biorąc udział zarówno w pracach Ligi Narodów jak i konferencji rozbrojeniowej. 3) Niemcy będą gotowe rozważyć ponownie w sensie przychylnym przystąpienie do wysuniętego przez Francję projektu wschodnioeuropejskiej wzajemnej pomocy. Dziennik zapowiada, że Ribbentrop o planie tym rozmawiał z brytyjskim również z min. Simonem jak i Edenem i że następnie wyjeżdża do Paryża, aby wysłouchać opinii rządu francuskiego.

Jeszcze jedna kobieta w zamachu na króla

BIALOGÓRD. — Korespondent dziennika „Politika” donosi z Berlina, że w toku śledstwa, które prowadzi tam z ramienia Jugosławii wysłany urządnik ministerstwa spraw wewnętrznych dr. Mogorowic, natrafiono na ślad jeszcze jednego uczestnictwa w zamachu marynarskim, a mianowicie Małej Vondraczek, która przywiodła do Francji i dostarczyła samochodowni breni i amunicji, potrzebnej do wykonania zamachu. Dalsze śledstwo w toku.

PRASA PARYSKA O DOUMER-GUE'U.

PARYZ. Prasa dziśszego omawia dzieło dokonane w szczególności trudnych okolicznościach przez Doumergue'a, który był osobieństwo rożnina, a którego zmieszka do ustąpienia gra czynników politycznych. Zwracając uwagę na wielkie trudności, połączone ze spadkiem po Doumergue'u, nagłogi prasa ogólnie wyraża, że Flandin nadał się specjalnie do roli, jaką objął. Szybkość, z jaką udala mu się rozwiązać kryzys gabinetu, świadczy dobrze o jego zdolnościach jako szefa rządu.

„EXCELSIOR” pisze: Nowy rząd jest oparty na rozjemce, który nie jest niechętny skrupulatnie dochowywany przez prasę i szczyt opinii publicznej.

Na prawicy słychać ostrze ataki przed ministrem radykalnym, który się oskarżony o zdradę i pogrzebanie zjednoczenia narodowego.

„ECHO DE PARIS” pisze: Nie należy jednak zapomnieć, że sztyt, który przyniósł cięz Doumergue'owi, przed chwilą przyniósł zjednoczenia narodowego. Prasa radykalna - socjalna zapomniała Flandina o całkowitem poparcu radykalnych, wyrażając jednocześnie wielkie ubolewanie wobec oświadczenia Doumergue'a po zakończeniu rady ministrów.

„LA POPULAIRE” nazwa ustąpienie Doumergue'a zwycięstwem odniesionym nad lastyzmem.

okolicach tych skonygnowano silne oddziały policji i wojska. Policja nie powołała zatrzymać się na bulwarach. Dotychczas nie sygnalizowano żadnych incydentów.

KRONIKA PIŃSKA
BUDOWA NOWYCH TARTAKÓW
W PIŃSZCZYŃCIE
W przemyśle drzewnym, zwłaszcza tartaczyniu na Połcie, dość się rozwija...



Największy pomnik jaki zbudowano na cześć poety

Sytuacja w Zagłębiu Saary przed plebiscytem

Wobec groźby wkroczenia wojsk francuskich
LONDYN. — Wobec 6-XII, rząd niemiecki ogłosił w Berlinie komunikat, w którym ogłasza, że ambasadorowie Rzeszy niemieckiej w Paryżu, Londynie i Rzymie, oraz posłowie niemieccy w Berlinie dokonali w czwartek, 8-XII, w Berlinie konferencji...

Gömbös w drodze powrotnej

Wiedeń. — Premier węgierski Gömbös, który zatrzymał się w drodze powrotnej z Rymu w Semmering, odjechał wczoraj po południu w dalszą drogę do Budapesztu...

Znowu skazanie Voldemarsa

LONDYN. — Z Kowna donoszą, że były premier litewski Voldemars oskarżony został wczoraj na 6 miesięcy więzienia za napisanie w niemieckiej gazecie „Preussische Ztg.” artykułu...

Piorun uderzył w statek

TOKIO. — Japoński statek handlowy „Sanan Maru” znajdujący się w pobliżu wyspy Hado począł wyrządzać wczoraj dywastacje, wyrzucając pomoy Statek bowiem na skutek uderzenia pioruna, w czasie szalejącej burzy, stanął w płomieniach...

Japońskie wozy policyjne z urządzeniem radjowym



Nowe wozy policyjne w Tokio, przeznaczone do ścigania zbrodniarzy zostały zaopatrzone wedle wzorów amerykańskich w radiostacje nadawcze i odbiorcze.

TELEGRAMY

NOWY POSEŁ LETEWSKI
WARSZAWA. — Dnia 9-XI o godzinie 13-cj Michał Letecki, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Łowczy, złożył przysięgę i Repliję w sejmiku...

MIĘKO ZAMIAST HERBATY
KROLEWIEC. — Prasa litewska donosi, że władza za ustawą o przymusowym wykupie ziemi, porusza się obecnie na Litwie sprzążając się z pomocą również gospodarce niemieckiej...

WRECIENIE DYPLOMU CZŁONKA
P. A. U. HISTORYKOWI LETEWSKIEMU. — RZYM. Wczoraj w ambasadzie R. P. przy Krzyżakach odbyła się uroczystość wręczenia dyplomu członka korespondenta zagranicznego Polskiej Akademii Umiejętności...

ZAMACH NA MARSZAŁKA CZANG-KAI-SZKA
BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio: Agencja Rengo zawiadomiała, że dokonano zamachu na marszałka Czang-Kai-Szka...

LITEWSKA NOTA WERBALNA
KROLEWIEC. — Prasa kowieńska donosi, że rząd litewski wytworował notę werbalną do rządu niemieckiego z powodu wstrzymania od wielu tygodni...

MIEDZY AKADEMİKAMI NIEPOKÓJ
Sprawa terminu egzaminów. — Czy będzie wiec?
WILNO. Wczoraj przedmioty o niezadowoleniach między studentami, jakie wywołały trudności w pozostaniu na trzech rok na tym samym kursie...

DUŻE WŁAMANIE WŚRÓDMIEŚCIU
Z FIRMY IDELSON WYNIOSIŁO RÓŻNE TOWARY I GOTÓWKĘ
WILNO. — Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DWIE PETARDY NA ULICACH
KARYGODNE WYBRYKI NIEBENNYCH SPRAWÓW
WILNO. — W dniu 9 h.m. przy ul. Ciampki Nr. 12 i ul. Popławskiej Nr. 19 przez nieumyślnych sprawców podnoszone zostały przy wejściach do budynków dwie petardy...

Specjalna maszyna czyści tunele
Specjalna maszyna do czyszczenia tuneli pod ręką Messer pracuje w ten sposób, że wyrzuci strumieniem wody, poczem przesuwają ogromną szczotką automatyczną po ściankach...

WILNO. Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DUŻE WŁAMANIE WŚRÓDMIEŚCIU
Z FIRMY IDELSON WYNIOSIŁO RÓŻNE TOWARY I GOTÓWKĘ
WILNO. — Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DWIE PETARDY NA ULICACH
KARYGODNE WYBRYKI NIEBENNYCH SPRAWÓW
WILNO. — W dniu 9 h.m. przy ul. Ciampki Nr. 12 i ul. Popławskiej Nr. 19 przez nieumyślnych sprawców podnoszone zostały przy wejściach do budynków...

Specjalna maszyna czyści tunele
Specjalna maszyna do czyszczenia tuneli pod ręką Messer pracuje w ten sposób, że wyrzuci strumieniem wody, poczem przesuwają ogromną szczotką automatyczną po ściankach...

WILNO. Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DUŻE WŁAMANIE WŚRÓDMIEŚCIU
Z FIRMY IDELSON WYNIOSIŁO RÓŻNE TOWARY I GOTÓWKĘ
WILNO. — Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DWIE PETARDY NA ULICACH
KARYGODNE WYBRYKI NIEBENNYCH SPRAWÓW
WILNO. — W dniu 9 h.m. przy ul. Ciampki Nr. 12 i ul. Popławskiej Nr. 19 przez nieumyślnych sprawców podnoszone zostały przy wejściach do budynków...

Specjalna maszyna czyści tunele
Specjalna maszyna do czyszczenia tuneli pod ręką Messer pracuje w ten sposób, że wyrzuci strumieniem wody, poczem przesuwają ogromną szczotką automatyczną po ściankach...

WILNO. Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DUŻE WŁAMANIE WŚRÓDMIEŚCIU
Z FIRMY IDELSON WYNIOSIŁO RÓŻNE TOWARY I GOTÓWKĘ
WILNO. — Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DWIE PETARDY NA ULICACH
KARYGODNE WYBRYKI NIEBENNYCH SPRAWÓW
WILNO. — W dniu 9 h.m. przy ul. Ciampki Nr. 12 i ul. Popławskiej Nr. 19 przez nieumyślnych sprawców podnoszone zostały przy wejściach do budynków...

Specjalna maszyna czyści tunele
Specjalna maszyna do czyszczenia tuneli pod ręką Messer pracuje w ten sposób, że wyrzuci strumieniem wody, poczem przesuwają ogromną szczotką automatyczną po ściankach...

WILNO. Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DUŻE WŁAMANIE WŚRÓDMIEŚCIU
Z FIRMY IDELSON WYNIOSIŁO RÓŻNE TOWARY I GOTÓWKĘ
WILNO. — Wczoraj rano władze śledcze zostały zalarmowane, że przy ulicy Kmieckiej 10 dokonano włamania do składowi z obiektami meblowymi...

DWIE PETARDY NA ULICACH
KARYGODNE WYBRYKI NIEBENNYCH SPRAWÓW
WILNO. — W dniu 9 h.m. przy ul. Ciampki Nr. 12 i ul. Popławskiej Nr. 19 przez nieumyślnych sprawców podnoszone zostały przy wejściach do budynków...

NOTATKI MUZYCZNE

MIKOŁAJ ORŁOW
Niemal do ostatniego miejsca wypełnienia sala publicznego, wśród której widniało już dużo osób, niemieckich, była doława koncertowa...

Zjazd delegatów gmin wiejskich
WILNO. — W dniu 22 listopada, r. b. odbędzie się w Wilnie zjazd delegatów gmin wiejskich z terenu Województwa wileńskiego zrzeszonych w Związku Gmin Wiejskich R.P...

KRONIKA WILEŃSKA
SOBOTA
Dnia 10
Adrejs
Jutra
Mecz
Wczoraj wieczorem g. 6.44
Zachód słońca g. 3.58

KOMUNIKAT STACJI
METEOROLOGICZNEJ USB.
z dnia 9 listopada 1934 r.
Ciężnienie średnie 758
Temperatura średnia + 6
Temperatura najwyższa + 7
Temperatura najniższa + 4

PROGNOZA POGODY WEDŁUG
OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO
INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO
W WARSZAWIE.
Po obumygnięciu i ugodzeniu ranku, najpierw dość pogodnie, potem wzrost zachmurzenia z możliwością deszczu...

BALE I ZABAWY
Wileński Związek Oficerów Rezerwy uprzejmie zaprasza członków z rodzinami i wprowadzonych gości na „Dancing-Grades”...

RACZKI LILOWEJ BIAROŁY
delikatne i miękkie
jak aksami, świadczące o kulturze i urodzie, zawdzięczają
Panie szubelnemu
kremowi „PRALATÓW”

WIŁNO NA POWODZIAN
KORTO PEO Nr. 15.55
WILNIEJSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KOMITETU POMOCY OFIAROM
POWODZI W WILNIE
Sędzi z dn. 8. 11. 34 r. 10.7621,72
W dniu 9. 11. 34 r. wypłynęło:
Sekretarz Bepartyjny Bioku Wopd przy z Radem na wojew. wileńskie, Wilno, Św. Anny 2, m. 4

MIĘSKA
— Sprawa oczyszczenia miasta. Dotychczas na oczyszczenie miasta magistrat wydaje około 120 tysięcy złotych. Mimo to stan porządkowy porostawia dużo do życzenia i zachodzi potrzeba zwiększenia zatrudnienia i personelu...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

Obchód święta Niepodległości
Banda wymusieli z pod Hal grasuje w dalszym ciągu

WILNO. — Program obchodu święta Niepodległości w dniach 10 i 11 listopada jest następujący:
Sobota, 10 listopada, godzina 11: W sali kina „Rewia” — akademja dla osób szkod powoazechnych.

Zjazd delegatów gmin wiejskich
WILNO. — W dniu 22 listopada, r. b. odbędzie się w Wilnie zjazd delegatów gmin wiejskich z terenu Województwa wileńskiego zrzeszonych w Związku Gmin Wiejskich R.P...

KRONIKA WILEŃSKA
SOBOTA
Dnia 10
Adrejs
Jutra
Mecz
Wczoraj wieczorem g. 6.44
Zachód słońca g. 3.58

KOMUNIKAT STACJI
METEOROLOGICZNEJ USB.
z dnia 9 listopada 1934 r.
Ciężnienie średnie 758
Temperatura średnia + 6
Temperatura najwyższa + 7
Temperatura najniższa + 4

PROGNOZA POGODY WEDŁUG
OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO
INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO
W WARSZAWIE.
Po obumygnięciu i ugodzeniu ranku, najpierw dość pogodnie, potem wzrost zachmurzenia z możliwością deszczu...

BALE I ZABAWY
Wileński Związek Oficerów Rezerwy uprzejmie zaprasza członków z rodzinami i wprowadzonych gości na „Dancing-Grades”...

RACZKI LILOWEJ BIAROŁY
delikatne i miękkie
jak aksami, świadczące o kulturze i urodzie, zawdzięczają
Panie szubelnemu
kremowi „PRALATÓW”

WIŁNO NA POWODZIAN
KORTO PEO Nr. 15.55
WILNIEJSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KOMITETU POMOCY OFIAROM
POWODZI W WILNIE
Sędzi z dn. 8. 11. 34 r. 10.7621,72
W dniu 9. 11. 34 r. wypłynęło:
Sekretarz Bepartyjny Bioku Wopd przy z Radem na wojew. wileńskie, Wilno, Św. Anny 2, m. 4

MIĘSKA
— Sprawa oczyszczenia miasta. Dotychczas na oczyszczenie miasta magistrat wydaje około 120 tysięcy złotych. Mimo to stan porządkowy porostawia dużo do życzenia i zachodzi potrzeba zwiększenia zatrudnienia i personelu...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

Obchód święta Niepodległości
Banda wymusieli z pod Hal grasuje w dalszym ciągu

WILNO. — Program obchodu święta Niepodległości w dniach 10 i 11 listopada jest następujący:
Sobota, 10 listopada, godzina 11: W sali kina „Rewia” — akademja dla osób szkod powoazechnych.

Zjazd delegatów gmin wiejskich
WILNO. — W dniu 22 listopada, r. b. odbędzie się w Wilnie zjazd delegatów gmin wiejskich z terenu Województwa wileńskiego zrzeszonych w Związku Gmin Wiejskich R.P...

KRONIKA WILEŃSKA
SOBOTA
Dnia 10
Adrejs
Jutra
Mecz
Wczoraj wieczorem g. 6.44
Zachód słońca g. 3.58

KOMUNIKAT STACJI
METEOROLOGICZNEJ USB.
z dnia 9 listopada 1934 r.
Ciężnienie średnie 758
Temperatura średnia + 6
Temperatura najwyższa + 7
Temperatura najniższa + 4

PROGNOZA POGODY WEDŁUG
OFICJALNYCH DANYCH PANSTWOWEGO
INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO
W WARSZAWIE.
Po obumygnięciu i ugodzeniu ranku, najpierw dość pogodnie, potem wzrost zachmurzenia z możliwością deszczu...

BALE I ZABAWY
Wileński Związek Oficerów Rezerwy uprzejmie zaprasza członków z rodzinami i wprowadzonych gości na „Dancing-Grades”...

RACZKI LILOWEJ BIAROŁY
delikatne i miękkie
jak aksami, świadczące o kulturze i urodzie, zawdzięczają
Panie szubelnemu
kremowi „PRALATÓW”

WIŁNO NA POWODZIAN
KORTO PEO Nr. 15.55
WILNIEJSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KOMITETU POMOCY OFIAROM
POWODZI W WILNIE
Sędzi z dn. 8. 11. 34 r. 10.7621,72
W dniu 9. 11. 34 r. wypłynęło:
Sekretarz Bepartyjny Bioku Wopd przy z Radem na wojew. wileńskie, Wilno, Św. Anny 2, m. 4

MIĘSKA
— Sprawa oczyszczenia miasta. Dotychczas na oczyszczenie miasta magistrat wydaje około 120 tysięcy złotych. Mimo to stan porządkowy porostawia dużo do życzenia i zachodzi potrzeba zwiększenia zatrudnienia i personelu...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

TEATR I MUZYKA.
— TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”.
„Madame Pompadour”. Wypłyły Janiny Kulczyckiej, Diś, po raz II-gi wspaniałe wystawione stylowa operka Fala „Madame Pompadour”, która odznacza się piękną muzyką, oraz interesującą treścią...

U nas i zagzeledziej

LWOW. W najbliższych dniach od-... zjadanie do użytku... Płynna została już w zupełności wykonana. Obecnie odbywa się czyszczenie basenu wód.

Strzelecki Klub Sportowy w Łodzi organizuje z okazji Święta Niepodległości sodełmowy turniej piłkarski o Puchar Prechodni im. inżyniera wojewódzkiego, Przewodniczącego miejscowego komitetu W. F. i P. W. Zawody odbędą się w dniach 10 i 11 b. m. Dochód przeznaczony jest na biedną dzielnicę szkolna miasta Łodzi.

Puchar znajduje się obecnie w posiadaniu czeszczołowego zdobywcę L. K. S.

Kongres Związku Robotniczych Towarzystw Sportowych odbędzie się w Katowicach w dniach 23 i 24 grudnia t. b.

W dniach 17 do 23 listopada odbędą się w Warszawie kursy organizowane przez turyści robotniczej. W ramach kursu odbędą się wyjazdy. Zarządcy Robotniczych Towarzystw Sportowych rozpisali konkurs na znak Robotniczej Odznaki Sportowej, wyznaczając nagrodę w wysokości 30 złotych.

Przewodniczący wydziału gier i dyscypliny podoktryny autonomicznego robotniczego Władysława Wierzyński udzielił za uwaga stanowiska sekretarza zarządu z władzami R. P. A. Na jego miejsce wybrany został p. Borowicki.

Jak już podaliśmy, Niemiecki Związek Bokserski organizuje wielki międzynarodowy turniej bokserski e u-... Anglii, Irlandii, i Polski. Z Polski jak wiadomo, zaproszeni zostali Chmielowski, Majchrzycki i Kajnar. Star Polaków nastąpi, jak ustalono, w dniu 4 grudnia. Tak niepomysłnie się złożyło dla Polaków, że każdy z nich będzie miał stoczyć dwie walki dziennie.

Dochód z turnieju jest przeznaczony na pomoc zimową dla najbiedniejszych.

Wręczenie harcerskiej odznaki honorowej dowódcy i oficerom K. O. P.



W czwartek odbyła się w Warszawie uroczystość wręczenia harcerskiej odznaki honorowej „Wdzięczności” dowódcy K. O. P. gen. Kruszczyńskiego oraz harcerskiej odznaki honorowej „za zasługi” oficerom K. O. P. Odznaki zostały wręczone w dowód wdzięczności harcerstwa za okazaną pomoc i współpracę z harcerstwem. Na zdjęciu — moment uroczystości podczas przemówienia gen. Kruszczyńskiego.

Ćwiczenia strzeleckie japońskiej młodzieży



Wedle wzorów europejskich młodzież japońska ćwiczy się pilnie w strzelarni, zorganizowana w odpowiednie związki.

ORYGINALNY BIEG



W Genewie odbył się w tych dniach oryginalny wyścig uliczny w którym wzięli udział miejscowi kelnery i kelnerki w pełnym rynsztunku t. z. w. na tąca w rękę. Bieg odbył się na trasie 3 km. Był to jednocześnie popis zręczności. Chodziło bowiem o to, by w biegu nie wyłać niesionych na pacy napojów. Na zdjęciu — zwycięzca biegu u bierony.

Frywola pasierbica

Tatka, a tatka, chciała ja coś powiedzieć dla tatki — wyraziła dyplomatycznie rozmową interesową ze swym ojczymem Franciszkiem Lasowickim (ul. Stefana 28) jego pasierbica Maria Zukowska. — Nu? — burknął pytająco pan Franciszek. — Ci nie mogły tatka dać 5 złota na torbeczka i pończoszki chciałaś ja kupić, bo moje ze wszystkim porwa-... A woi Ci zdumiała? Ci ty myślisz, że to u mnie pieniądze w kieszeni rosło? Teraz niejako dobrze jak ci czasach? Tatka przetrzeźniał, pasierbica zaś odpowiedziała: — Torbeczki zmieniłam i dałam Ci 5 złotych, a ja mam pończoszki dla dziewczynki, jak Ci nie chcesz dać po dobrjemu, dyk ja inaczej podrobia!

HALKA W AMERYCE

Staraniem nowojorskiej organizacji Polish American Opera Company wystawiona została w Chicago „Halka”. Młodzi, Parze głównie odpowiadali: pp. Karwowska i Popławska, którzy przed kilku tygodniami przybyli z Warszawy. P. M. Karwowska, pamiętając w planie z występów w sezonie ubiegłym w „Lutni”, gdzie kreowała rolę tytułową w operze Offenbacha „Piękną Heleną”. Na premierze „Hal-ki” — nastąpił jej podniósł. — konna i powierzoną i pasierbicę zia-pano! — Panna Manusia siedzi w jak. Stary romemsta nad ul. S. kryjówką na pięcie. Wincut. Markotny.

TEATR KINO REWJA Belka 25 gr. Wielki niesamowity... W rol. gl. Ricardo Cortez, Mary Duncan i inni. Graza. Sensacja. Napięcie. Nadprogram: Największa sensacja „Cowboy z Arizony” w rol. gl. NENI MAYNARD.

PAN Ogromne powodzenie! Ostatnie 2 dni! Isonomazna FRANCISKA GAŁ w arcyfilmie „WIOSNA PARADA”. Jest w następującym programie: Niezwykły występ z najwspanialszymi występami w klasie, wspaniałe, spektakularne wizerunki wizerunki „M. E. O. B. E. I. E. T. 5 gwiazd! 3000 aktorów! 2 lata pracy! 3.000.000 dolarów kosztów!

HELIOS! Dnię poznać! O godz. 2-6. Nieśmiertelne arcydzieło WIKTORA HUGO. Reżis. Raymond Bernard. W rol. gl. HARRY BAUR, Fiorella, Vanni i inni. Dotychczas nie było tak potężnego blasku. Na 1. c. ceny zmniejszone. Honorowe biletu stażowe. Początek o 8.00.

ROXY! Dziś i jutro! Pierwszy dramat kobiecy, która z odwagą poznała... Melito! Nie znamyż Cię... Rele główne, Pogromczywi Mariusz „Kłopotliwy” ROBERTY ANES oraz znakomity JOHN BOLES film przyręczający o niebo „Zielony wstąpił”. Nadprogram — nadzwyczajne dodatki: Tygodnik Parnassos, Grotzka Ryśkowska i krowka Pa-

GIĘDA WARSZAWSKA Z dnia 9 listopada. WALUTY: Belgia 123,76-124,07-123,48; Francja 213,30-214,30-213,95; Gładska 172,82-173,25-172,39; Holandia 358,25-359,15-357,35; Londyn 36,42-36,55-36,28; N. York 5,2975-5,3275-5,2675; Kabeł 5,30-5,33-5,27; Oslo 132,00-132,25-132,95; Paryż 34,90-34,99-34,81; Praga 22,13-22,18-22,08; Sztokholm 136,26-136,90-136,60; Sewajgra 172,58-173,01-172,15; Włochy 45,34-45,46-45,22. Tendencja przeważnie słaba. AKCJE: Bank Polski 92,00-92,50; Lipol 10,30; Starohawino 12,15-12,40. PAPIERY PROCENTOWE: Budowlana 45,50; Inwestycyjna 115,00; Inwestycyjna seryjna 118,00; Konwersyjna 64,00-66,00; Dolarowa 71,00; Dolarówka 52,50; Stabilizacyjna 71,70-70,00; Liaty ziemskie 48,25-47,50-49,00. Tendencja słaba.

Programy radiowe WILNO. Sobota, dnia 10 listopada 1934 r. 6,45 Pieśń, muzyka „gimnazysta” muzyka, dziennik poranna, muzyka chwila pan domu. 7,50 Koncert reklamowy. 12,00 Hejnał. 12,03 Wiad. meteorologiczne. 13,05 — 13,30 Muzyka operetkowa. 16,30 Audycja dla dzieci. 17,00 Duszy. 17,50 Przeprowadzka — pogadanka. 18,00 Koncert reklamowy. 18,15 Recital fortepianowy. 18,45 Jak pracujemy w radio. 19,00 Utwory na skrzypce. 19,20 Bochnia miasto soli. 19,30 Muzyka dawna. 19,56 Wil. wiad. sportowe. 20,00 Capstrzyk z przed Belwederu. 20,45 Jak pracujemy w Polsce. 21,00 Sławkim zwycięskiej piosenki. 21,45 Czem jest, niepodległość dla najmłodziej literatury. 22,00 Koncert reklamowy. 22,30 Specjalna audycja z Polonią Zagraniczną. 23,00 Wiadomości meteorologiczne. 23,06 Loda szczyderów. 23,35 Muzyka taneczna. 24,00 — 1,00 Muzyka taneczna. Niedziela, 11 listopada. 8,40 „Kiedy narażę wstąpić zorze”. 8,47 Gimnastyka, 9,02 Muzyka z płyt. 9,10 Dziennik poranny. 9,20 Płyty. 9,25 Chwila pan domu. 9,30 Zapowiedź programów. 9,45 Muzyka religijna z płyt. 10,00 Transmisja uroczystość Nabożeństwa z Katedry św. Jana w Warszawie. 10,26 Muzyka popularna z płyt. W przerwie: Transmisja z pola Mokotowskiego fragmentów rewji wojskowej w dniu Święta Narodowego w obczeku Pana „Prezydenta Rzeczypospolitej”. 11,57 Sygnał czasu. 12,00 Hejnał z Krakowa. 12,03 Wiadomości meteor. 12,05 Przegląd teatralny. 12,15 Poranek muzyczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie poranka ok. 13,00-14,15 listopada w Min-obczeku Pana „Prezydenta Rzeczypospolitej”. 11,57 Sygnał czasu. 12,00 Hejnał z Krakowa. 12,03 Wiadomości meteor. 12,05 Przegląd teatralny. 12,15 Poranek muzyczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie poranka ok. 13,00-14,15 listopada w Min-obczeku Pana „Prezydenta Rzeczypospolitej”. 11,57 Sygnał czasu. 12,00 Hejnał z Krakowa. 12,03 Wiadomości meteor. 12,05 Przegląd teatralny. 12,15 Poranek muzyczny z Konserwatorium Warszawskiego.

Do „Słowa” nekrologi ogłoszenia oraz wszelkie reklamy załatwia BARDZO TANIO BIURO REKLAMOWE STEFANA GRABOWSKIEGO W WILNIE Garbarska 1, tel. 62.

BIURO Podredakcja Pracy przy Wilno-Nawagrodzie Janie Łaskaskiej ogłasza konkurs na stanowisko lektora rejonowego w Hrodnach i kierownika Oddziału Zdrowia w gminie pow. Świdwiejskiego. Blizsze informacje oraz składanie podań w Kancelarii przy Le-karskiej (Wilenska 25) do dnia 23 b. m.

Lekarze Doktor GINSBERG Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. Wleśnia 3, Przyjmujące od 8-1 i 4-8. Tel. 567.

Dr. Zygmunt KUDREWICZ Choroby weneryczne — syfilis, skóra i moczopięciowe. Przyjmujące od godz. 8-1 i 2-8. Zamkowa 15. Tel. 19-60.

Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCENKOWA Ordynator Szpitala „Swietca”. Choro-by: skóra, weneryczne i moczopięciowe. Przyjmujące od godz. 5 do 7 wiecz. Wilno, Wilenska 24, II-gie piętro. Tel. 18-60.

Doktor M. ZAURMAN Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. SZOPEŁA 2, TEL. 26-74. Przyjmujące 8-1 i 4-8.

Kupno i Sprzedaż DZIAŁKI budowlane do sprzedaży, ul. Belmont 51, W. Rutkowski.

KUPIMY tożarkę do obróbki drzewa i metalu w bardzo dobrym stanie dla celów szkolnych. Zgłoszenia pod „Natchyniam”. PIANINO dobrze utrzymane ku-pić okazuje się nierzwygodną cenę. Oferty tylko piśmie: Wil-ńskiego 4-5.

POSZUKUJĘ służącej na wyjazd do osoby samotnej, która całko-wicie samodzielnie prowadzi łaby gospodarstwo domowe. Oferty do redakcji pod Nr. 33.

RADJO (detektor z głomkiem) doskonale odbierające stacje miejscową, niewymagające żadnych kosztów sprzedam okazje. Pił-sztaniego 10-5, w godz. 20-21. TANIÓ produkty rolne na zimę: kapusta, kartofle, buraki i in. z majjaka hr. J. Tyszkiewicza. Zyguntowska 6-1, tel. 7-50.

Lokale

DO WYNAJĘCIA pokój dla samotnej (e) z niekierującym wejściem, ze wszystkimi wygodami i zyswalnością telefonu. Antokoł-ska 50, m. 2, tel. 7-94. Ogłądać można od 9-10 rano, albo od 8-6 popoł.

DO WYNAJĘCIA 3 pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami i jasnem ciepłem, ul. Dąbrowskiej 6-7.

FABRYCZNY lokal około 300 m², elektryczny, woda — poszukiwany. Zgłoszenia do Adm. pod „Prze-mysłowy”.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoj z wygodami i balkonami na I piętrze, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

MIESZKANIE do wynajęcia 3 poko-je i kuchnia, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

Nauka

FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimna-zjum. Mickiewicza 22, m. 15, od 11-1 g.

STUDENT III roku prawa wykwalifi-kowany korepetytor, specjalność mat-ematyka, znajomość łaciny, greki, fra-ncuskiego i niemieckiego — udziela le-kcji w zakresie gimnazjum. Piwna 16-2.

Poszukują pracy

BIEGLY stenograf chętny z pracą biurową i handlową poszukuje zajęcia, ew. korepetycji z przedmiotów handlowych, najchętniej w godz. popołudni. Łaska-we zgłoszenia pod „Solidny”.

Praca zaofiarow.

ELEKTROMONTER — kmoopera-tor znajduje zajęcia. Oferty zpo-daniem kwalifikacji pod „Kabiną” do Administracji.

Różne

NA LITWĘ przesyła szybko do-kładnie i tania. R. Taic, Rygi, Posa-łach 51. Przy zapłaceniu do-łączają znaczek 60 gr. na odpow-iedź.

TAPCZANY-ŁÓŻKA, fotela, meble wybielane, wszelkie ro-boty tapicerskie najodpowiedniej, naj-taniej, najlepiej w firmie Stea. Gabala, Niemiecka 2.

WYDZIAWIEZ pod ogród 350 s. kw. ziemi. Nowy Świat, ulica Skałperska 35 — 14.

Z POWODU wyjazdu p. Zytomła do Warszawy, obstejunki przy-jmujące się od wtorku 18 listo-pada B. r. g. 12. Suboc 19. Tel. 198.

Zasny fryzjer Mieczysław da m a s t i I pracuje jako wpałnik w firmie „Wu-szarski fryzjerzy Władysław Józef” Wilenska 42 i polica JWPowola solidnie wykonuje (wzrost) odwołując najnowszą aparaty parowe. Bezpietnie. Beżan-owice 12, 20-21.

Zguby

UNIEWAŻNIA SIĘ ZGUBIONE: legitymację U. S. B. Nr. 7616, legitymację Br. Pom. 1933/34, kartę biblioteczną Nr. 7616 na imię Jerzego Noacha.

ZGINAŁ pies biały szpicz wabi się „Bubi”. Łaskawy znalazła sechce powiadomić w Adm. pod „Zguba”.

ZGUBIONA legitymacja kolejo-wa Nr. 206585 na imię Józef Kluk, unieważnia się.